
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n.  1356 

 

 del 26/11/2015 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 451 del registro 

 

Data 24/11/2015 

Oggetto: Affidamento servizi di trasporto e spot televisi-

vo per mostra abiti collezione Piraino 

 
 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro del mese di agosto, alle ore 16,30, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso 
 
che con Deliberazione n. 138 del 24/11/2015 è stato approvato il Progetto “Scenari e luoghi del tempo: 
l’anima e l’epoca di Tomasi di Lampedusa a Palma di Montechiaro” ed impegnate le somme per la 
buona riuscita della manifestazione; 
 
che è necessario provvedere alla fornitura del servizio di trasporto della collezione degli abiti d’epoca 
Piraino, delle pedane e dei manichini per l’allestimento della mostra, nonché alla pubblicizzazione 
della manifestazione attraverso la TV locale  “Tele Video Agrigento”, unica a carattere regionale le cui 
trasmissioni sono ricevute anche a Palma di Montechiaro; 
 
che l’Ufficio Turismo ha esperito indagine di mercato per l’individuazione dei fornitori e che, ai sensi 
dell’art. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., è possibile ricorrere all’affidamento diretto, stante gli 
importi delle singole forniture; 
 
Visti 

il preventivo di spesa della Ditta Trasporti “Arduino” con sede a Belmonte Mezzagno (PA) in Corso 
A. Moro n. 113 – P. IVA 06157060820 (prot. 38382 del 20/11/2015) che propone il trasporto della colle-
zione Piraino da Palermo a Palma di Montechiaro e viceversa (al termine della mostra) per un costo 
complessivo di €. 901,64 (€. 1.100,00 IVA inclusa); 
 
il preventivo di spesa trasmesso dall’emittente privata TVA di Agrigento (prot. 38615 del 24/11/2015) 
che propone la realizzazione di uno spot pubblicitario e della sua diffusione nei notiziari giornalieri 
delle ore 14 e delle ore 17 e per due settimane; 
 
 
Dato atto 

che i CIG relativi alle forniture sono i seguenti: 
ZE8173DA79 per il servizio di trasporto abiti, pedane e manichini, 
ZD8173DEFC per il servizio di produzione e trasmissione spot; 
 
che le somme per il pagamento delle forniture di cui sopra rientrano tra le spese previste al punto 1 
“Noleggio mezzi e trasporto” ed al punto 5 “Ufficio stampa e piano di comunicazione” del Progetto 
approvato con la citata Deliberazione; 
 
 

DETERMINA 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.: 
1. Il servizio di trasporto degli abiti della collezione Piraino, delle pedane e dei manichini della 

collezione da Palermo a Palma di Montechiaro e viceversa (al termine della mostra) alla Ditta 
Trasporti “Arduino” con sede a Belmonte Mezzagno (PA) in Corso A. Moro n. 113 – P. IVA 
06157060820, al costo di €. 1.100,00 (IVA inclusa); 

2. Il servizio di realizzazione e trasmissione dello spot pubblicitario a TELEVIDEO AGRIGENTO 
s.r.l.,  con sede  in Agrigento-  P. IVA 00591090840 

 
di imputare la spesa di €. 1.600,00 sull’imp. 78351 assunto al Cap. 11250  “Servizi per conto terzi”. 
 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
          Dr. Angelo Sardone 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 12/12/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


